

## CORRECCIÓN DE VALOR POR PÉRDIDAS - PREVISIONES POR RIESGO DE INCOBRABILIDAD

**ANEXO R**  
**Consolidado**

**AL 30.06.22 Y AL 31.12.21**

(cifras expresadas en miles de pesos - en moneda constante)

Hoja 1 de 1

CONCEPTOS	SALDOS AL COMIENZO DEL EJERCICIO	PCE de los próximos 12 meses	PCE DE VIDA REMANENTE DEL ACTIVO FINANCIERO			RESULTADO MONETARIO GENERADO POR PREVISIONES	SALDOS AL CIERRE DEL 30.06.22
			IF con Incremento signif. Del riesgo crediticio	IF con deterioro crediticio	IF con deterioro crediticio comprado u originado		
<b>Otros Activos Financieros <sup>(1)</sup></b>	<b>2,322,027</b>	<b>195,533</b>	<b>(17,212)</b>	<b>(144,833)</b>	-	<b>(616,745)</b>	<b>1,738,770</b>
<b>Préstamos y otras financiaciones</b>	<b>44,350,118</b>	<b>272,820</b>	<b>136,666</b>	<b>(8,517,002)</b>	-	<b>(11,755,686)</b>	<b>24,486,916</b>
Otras Entidades financieras	153	132	-	-	-	(41)	244
Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	44,349,965	272,688	136,666	(8,517,002)	-	(11,755,645)	24,486,672
- Adelantos	538,128	76,728	(26,012)	(5,441)	-	(142,919)	440,484
- Documentos	4,019,609	230,494	(99,771)	(287,259)	-	(1,067,550)	2,795,523
- Hipotecarios	3,629,011	421,125	109,046	217,149	-	(963,813)	3,412,518
- Prendarios	326,779	118,930	(6,529)	11,459	-	(86,788)	363,851
- Personales	5,665,942	303,544	50,123	(1,853,630)	-	(1,504,792)	2,661,187
- Tarjetas de Crédito	4,896,484	558,652	271,693	(658,057)	-	(1,300,435)	3,768,337
- Arrendamientos Financieros	52,194	(12,690)	174	(9,170)	-	9,201	39,709
- Otros <sup>(2)</sup>	25,221,818	(1,424,095)	(162,058)	(5,932,053)	-	(6,698,549)	11,005,063
<b>Títulos Privados</b>	<b>866,037</b>	<b>24,194</b>	<b>1,258</b>	<b>(421,645)</b>	-	<b>(229,013)</b>	<b>240,831</b>
<b>Compromisos Eventuales <sup>(3)</sup></b>	<b>29,363</b>	<b>4,454</b>	<b>(3,091)</b>	<b>(54)</b>	-	<b>(7,798)</b>	<b>22,874</b>
<b>Saldos no utilizados de tarjetas de crédito <sup>(3)</sup></b>	<b>2,248,275</b>	<b>365,321</b>	<b>45,542</b>	<b>(3,840)</b>	-	<b>(597,109)</b>	<b>2,058,189</b>
<b>Adelantos en cuenta corriente acordados revocables <sup>(3)</sup></b>	<b>64,874</b>	<b>13,067</b>	<b>1,079</b>	<b>(565)</b>	-	<b>(17,230)</b>	<b>61,225</b>
<b><u>TOTAL PREVISIONES</u></b>	<b><u>49,880,694</u></b>	<b><u>875,389</u></b>	<b><u>164,242</u></b>	<b><u>(9,087,939)</u></b>	-	<b><u>(13,223,581)</u></b>	<b><u>28,608,805</u></b>

<sup>(1)</sup> Nota 15

<sup>(2)</sup> Incluye Ajuste adicional de la Gerencia por \$ 944.495 miles (Nota 35)

<sup>(3)</sup> Nota 21

Véase nuestro informe de fecha  
25 de agosto de 2022  
KPMG

Cr. Alejandro A. García  
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos  
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo  
Presidente

(Socia)  
C.P.C.E.P.B.A. Tº 1 Fº193 Leg. 193  
María Gabriela Saavedra  
Contadora Pública (U.N.S.)  
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 172 – Folio 1  
Legajo N°44622/0  
CUIT 27-22976216-3